
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

617,091,639 617,091,639Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

422,157,747 422,157,747Aportaciones

194,933,892 194,933,892Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-218,416,353 -62,543,455 -280,959,808Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-62,543,455 -62,543,455Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-490,287,716 -490,287,716Resultados de Ejercicios Anteriores

271,871,363 271,871,363Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

171,346,122 171,346,122Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

171,346,122 171,346,122Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

617,091,639 -218,416,353 -62,543,455 171,346,122 507,477,953Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

53,636,366 53,636,366Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

53,636,366 53,636,366Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-61,135,335 -50,093,863 -111,229,198Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-66,619,647 -66,619,647Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-61,135,335 62,543,455 1,408,120Resultados de Ejercicios Anteriores

-46,017,671 -46,017,671Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

670,728,005 -279,551,688 -112,637,318 171,346,122 449,885,121Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.. GLORIA DEL CARMEN MONTOYA RUBIO
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. MARÍA ANGÉLICA BAEZA ROCHA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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